前回（1月 9日）の報告（６ＲＣ合同例会）

１．ソング

国歌「 君が代 」
ロータリーソング 「 奉仕の理想 」

２．ビジター紹介

なし

３．会長挨拶 （ホストクラブ会長）  尼崎西 RC 康榮男氏
謹啓 新年明けましておめでとうございます。
旧年中は格別なご高配を賜り、誠に有難く厚く御礼申し上げます。
本年、より一層のご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 敬具

今期、国際ロータリーの方針
RI 会長 Ian H.S.Riseley（イアン H.S.ライズリー）氏の２０１７－１８年度 RI 会長テーマ
ROTARY:MAKING A DIFFERENCEロータリー：「変化をもたらす」
２０１７－１８年度 優先事項
クラブのサポートと強化 人道的奉仕の重点化と増加
公共イメージと認知度の向上 地区の持続可能性
（ロータリアン一人一本の植樹を）！！

次に、今年度の２６８０地区 滝川ガバナーは
1.地区活動基本方針 2.地区全委員会への諮問
3.各委員会への諮問 その他１６件
「ロータリーの理想、世界平和に尽力」
私は、今期の会長方針テーマは 孔子「論語」から「恕」を掲げました。
孔子、人生で一番大切なこととは「恕（じょ）＝思いやり」だと言った。
「其れ恕か。己の欲せざる所、人に施すことなかれ」
孔子が弟子の子頁に「一生守ることができる徳目はないでしょうか」と聞かれた時に
「其れ恕か。己の欲せざる所、人に施すことなかれ」
（それは、思いやりというものだ。自分がしてほしくないことを、人にするべきではない）と答えた。

今年は干支いぬ年です。いぬ年は、株価が上がると言われます。過去、３回のいぬ年では、
日経平均株価は１９８２年（４％高）、９２年（１３％高）２００６年（７％高）と小幅高だった。
海外勢の視点からは、どうやら今年も「小笑い」にとどまりそうだ。だが、大発会 日経平均２６年ぶり
高値。今年４日の東京市場で、日経平均株価は、昨年末より７４１円（３・３％）上昇し２６年ぶりに
２万３５００台を回復した。大発会としては２年連続だ。時価総額 初の７００兆円。
日本株の堅調展開ですが、国民の８３％人は生活が豊かだとは感じてないのが堅実です。
最後に、一年間（６月まで）一生懸命会長職を満身したいです。
本日、ご来場下さった皆様に烈々たるご指導ご支援をお願い申し上げます。
ご来場の６RCの皆様、本日は、誠にありがとうございました。

25

1

「 親鸞聖人と言う人 」

波多 会員

18

1418

1

25

「 米山梅吉翁のこと 」

福田 会員

４．ガバナー補佐・６ＲＣ会長及び幹事の紹介

５．次年度ガバナー補佐・６ＲＣ会長及び幹事の紹介

６．ガバナー補佐挨拶

荒巻 政文 氏

７．次年度ガバナー補佐挨拶

福田 勝 氏

８．幹事報告

特になし

９．出席報告

会 員 数
37 名 出席対象者数 32名 出席者数 27名 欠席者数 5名
出席率 84.38％ 前々会補正 84.85％

本 日 の 欠 席 藤川、武田、石田、東本、内藤、鍵田、黒田、中田、山中、安澤、各会員

メーキャップ 武田、内藤、中田、安澤、各会員

１０．100年ロータリアン表彰

尼崎南 RC：東本会員、石田会員

１１．尼崎南 RC 創立 30周年記念例会のご案内

１２．1月のロータリーレート 1 ドル＝114円

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄
＊あけまして おめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。

30周年行事が控えています。よろしくお願いします。 ······································ 釜 田 会 員
＊あけましておめでとうございます。今年も宜しくお願い申し上げます。 ·························· 與 那 嶺 会 員
＊新年を祝して---- ··································································· 福 田 会 員
＊本年もよろしくお願いします。 ·························································· 西 藤 会 員
＊本年もよろしくお願いします。 ·························································· 平 井 会 員
＊謹賀新年、今年もよろしくお願いいたします。ワン！ ······································· 久 保 会 員
＊明けましておめでとうございます。 ······················································ 六 島 会 員
＊明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
今年は 30周年ですネ。頑張りましょう ··················································· 山本（正）会員

＊あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。 ······························· 杉 村 会 員
＊明けましておめでとうございます。 ······················································ 川 口 会 員
＊明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。 ··························· 吉 田 会 員
＊明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。 ··························· 染 谷 会 員
＊明けましておめでとうございます！ ······················································ 川 岸 会 員
＊あけましておめでとうございます。 ······················································ 近 藤 会 員
＊新年おめでとうございます。本年もよろしくお願いします。 ··································· 芝 会 員
＊新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
今年も“笑い”をお届けします！ ························································ 越 智 会 員

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄
＊いよいよ今年は 30周年事業です。皆様大変お世話になります。宜しくお願い致します。 ·········· 與 那 嶺 会 員
＊新年を祝して--- ···································································· 福 田 会 員
＊おめでとうございます。本年もよろしくお願いします。 ······································· 山本（澄）会員
＊今年もよろしくお願いいたします。 ······················································ 池 邉 会 員
＊明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。 ···························· 徐 会 員
＊明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。 ···························· 久 木 元 会 員
＊本年もよろしくお願いします。 ·························································· 波 多 会 員
＊明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。 ··························· 小 島 会 員
＊明けましておめでとうございます。 ······················································ 平 川 会 員
＊明けましておめでとうございます。今年も何卒宜しくお願い申し上げます。 ······················ 宏 林 会 員
＊明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。
年始早々体調をくずし、ゴルフコンペに参加が出来なくなってしまいました。
幹事の島谷さん、参加されました皆様にはご迷惑をお掛け致しまして申し訳ございません ········· 畑 会 員